
                   

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

______________________________________________________ 

«СОШ №110» г. Барнаула 
 

                                                         ПРИКАЗ 

 

«29» января 2024 г.          №34- осн 

Об организации 

индивидуального отбора 

в профильный 10 класс 

для получения среднего 

общего образования 
 

 В соответствии с Порядком, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Алтайского края от 07.07.2017 №952 «Об утверждении 

Порядка организации индивидуального отбора при приеме (переводе) в 

государственные и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных предметов или для профильного обучения в Алтайском 

крае», с Порядком организации индивидуального отбора при приеме в МБОУ 

«СОШ №110» для получения среднего общего образования в профильных 

классах, с Положением о комиссии по индивидуальному отбору в профильные 

классы МБОУ «СОШ №110», по итогам анкетирования обучающихся и их 

родителей (законных представителей) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 20.06.2024 года по 20.07.2024 года прием заявлений от 

родителей (законных представителей) об участии в индивидуальном 

отборе в 10-й профильный класс с углубленным изучением отдельных 

предметов: 

- социально-экономический профиль с углубленным изучением 

математики и обществознания; 

- естественнонаучный профиль с углубленным изучением химии и 

биологии. 

2. назначить ответственным за организацию индивидуального отбора в 10 

класс Коваль Т.Н., заместителя директора по УВР. 

3. Коваль Т.Н., заместителя директора по УВР: 

- информировать родителей (законных представителей) и обучающихся о 

сроках, форме и процедуре проведения индивидуального отбора путем 

размещения соответствующей информации на официальном сайте МБОУ 

«СОШ №110» в разделе «Прием в 10 класс» не позднее 01.022024 года 



- сформировать комиссию по индивидуальному отбору из числа 

педагогических, руководящих работников школы и представителей органов 

государственно-общественного управления школы до 19.07.2024 года; 

- обеспечить работу комиссии с 21.07.2024 года по 24.07.2024 года. 

4.  Подачу заявлений для участия в индивидуальном отборе в 10 класс 

родителями (законными представителями) завершить до 20.07.2024года. 

5.   Информацию об итогах индивидуального отбора и зачисление в 10 

профильный класс довести до сведений обучающихся и их родителей 

(законных представителей). Разместить протоколы с результатами 

индивидуального отбора на информационном стенде и на официальном сайте 

МБОУ «СОШ №110» в разделе «Прием в 10 класс» в течении 3 дней после 

его завершения. 

6.  Для рассмотрения жалоб на результаты индивидуального отбора 

сформировать апелляционную комиссию в количестве не менее трех членов 

из состава педагогических работников школы, не входящий в состав 

комиссии по индивидуальному отбору, а также представителей органов 

государственно-общественного управления школы до 19.07.2024года. 

7.  Осуществлять прием апелляций не позднее трех рабочих дней со дня 

размещения итогов индивидуального отбора в профильный класс. 

Апелляционной комиссии рассматривать поступившие заявления не позднее 

двух рабочих дней со дня подачи, с оформлением решений комиссии в 

протоколе, подписанном всеми членами комиссии. 

8.   Завершить прием заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся для их зачисления в профильный класс до 10.08.2024года. 

9.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Директора МБОУ «СОШ №110»                       Галиев М.С. 

Ознакомлены:                                                                              Коваль Т.Н. 

 

 

 

 


